2020 年 11 月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン ゲ ツ

代表者名
代表取締役
社長執行役員

安 田 正 介

（コード番号 8130 東証・名証第一部）

問合せ先 財務経理部長 助 川 達 夫

（ＴＥＬ． 052－564－3333 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2020 年５月 19 日に公表しました業績予想を下記のと

おり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

 （単位:百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 135,000 4,200 4,500 2,300 37円 98銭

今回修正予想（Ｂ） 140,000 5,400 5,800 3,500 57円 76銭

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 1,200 1,300 1,200 －

増減率（％） 3.7 28.6 28.9 52.2 －

（ご参考）

前期実績

（2020 年３月期）
161,265 9,268 9,844 1,432 23円 56銭

２．修正の理由

当社グループの各事業においては、本日公表の「2021 年３月期第２四半期決算短

信［日本基準］（連結）」のとおり、新型コロナウイルス感染症の拡大による売上高

の減少が継続しているものの、利益面の影響を最小限に抑えるべく、販管費削減を中

心とした施策を実施しております。

新型コロナウイルス感染症の収束時期が予測できず、先行き不透明な状況が続きま

すが、国内外における経済活動再開により景気は緩やかながら持ち直しの傾向にあり、

第２四半期連結累計期間における業績も踏まえて、前回公表数値を上方修正すること

としたものです。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しており、

不確実な要素が含まれ変動する可能性を有しております。従いまして、実際の業績

は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以 上